
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 82 del 05-11-2019

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 82 del Registro
Data 05-11-2019

OGGETTO:Progetto di recupero del Teatro Comunale - POR FESR 2014/2020
Marche Eventi sismici - Asse 8, Azione 29.1.1_Impegno di spesa per
pagamento dritti di segreteria dovuti per la presentazione al
Comando VVF di Macerata dell'istanza di "deroga all'osservanza
della vigente normativa antincendio".

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche n. 1748 del 17.12.2018, è stato approvato
l’elenco degli interventi finanziati nell’ambito del POR FESR 2014/2020 Marche – Eventi sismici -
Asse 8, Azione 29.1.1 “Interventi di valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturale,
materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tali da consolidare i
promuovere processi di sviluppo”;
- all’interno di detto elenco di interventi, è compreso quello relativo al “Recupero del Teatro
Comunale” di questo Comune, per un importo complessivo di € 340.000,00;
- con la stessa deliberazione è stato approvato lo schema di accordo fra Regione e Comuni
interessati;
- con deliberazione della G.C. n. 14 del 11.02.2019, è stato approvato il citato schema di accordo
con la Regione Marche, relativo all’Intervento di “Recupero del Teatro Comunale” per un importo
complessivo di € 340.000,00 nel quale, in particolare, sono stati definiti:

  a) il cronoprogramma finanziario, ripartito negli anni 2020-2021;
  b) il cronoprogramma delle varie fasi di realizzazione dell’intervento, ripartito negli anni
2019-2020-2012;

- in data 28.03.2019, detto Accordo è stato sottoscritto da entrambe le parti;
- con propria determinazione n. 26 del 03.04.2019 è stato affidato esternamente l’incarico per la
progettazione definitiva - esecutiva, direzione lavori, contabilità, sicurezza e certificazione finale,
dei lavori di “Restauro e messa a norma del Teatro Comunale” a un gruppo di professionisti,
rappresentati dall’Arch. Giacomo Beverati di Montegranaro (FM) in qualità di coordinatore;
- in data 25.10.2019 l’Arch. Giacomo Beverati di Montegranaro (FM) ha consegnato il progetto
definitivo di cui trattasi, per l’acquisizione dei necessari pareri/nulla osta comunque determinati;

CONSIDERATO CHE, per addivenire alla validazione del progetto di recupero del Teatro
Comunale, è necessario procedere all’acquisizione, tra l’altro, dell’autorizzazione del Comando VVF



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 82 del 05-11-2019

Pag. 2

di Macerata, relativamente alla conformità antincendio di quanto si intende realizzare, trattandosi
di attività soggetta a prevenzione incendi;

PRESO ATTO della necessità di procedere al pagamento della somma di € 300,00 a favore della
Tesoreria provinciale di Stato - Macerata, quale versamento dei diritti di segreteria dovuti per la
presentazione al Comando VVF di Macerata dell’istanza di “deroga all’osservanza della vigente
normativa antincendio”, relativa al progetto di che trattasi;

DATO ATTO che l’importo di € 300,00 trova imputazione al Cap. 2546/2 del B.P. 2018-2020,
competenza 2019 e sarà finanziato con il contributo concesso dalla Regione Marche nell’ambito del
POR-FESR 2014-2020 – Eventi sismici – Asse 8 - Azione 29.1.1 “interventi di valorizzazione e
messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza
strategica tali da consolidare e promuovere processi di sviluppo”;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 6198 in data del 05.11.2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per
quanto concerne il Settore III Tecnico;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTI, inoltre:
- il Regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

DI LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 300,00 alla Tesoreria Provinciale di Stato –2.
Macerata quale versamento dei diritti di segreteria dovuti per la presentazione dell’istanza di
“deroga all’osservanza della vigente normativa antincendio”, relativa al progetto di recupero del
Teatro Comunale di Penna San Giovanni - POR FESR 2014-2020 – Asse 8 – Azione 29.1.1. –
DGR n. 475/2018.

DI DARE ATTO che la somma di € 300,00 sarà finanziata con il contributo concesso dalla3.
Regione Marche per il recupero del Teatro Comunale, nell’ambito del POR-FESR 2014/2020 –
Eventi sismici – Asse 8 - Azione 29.1.1, con imputazione al Capitolo 2546/2 del Bilancio di
Previsione, gestione competenza 2019, che presenta la dovuta disponibilità.

DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio finanziario copia della presente4.
determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa e al pagamento
della somma.



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 82 del 05-11-2019

Pag. 3

DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del5.
Comune di Penna San Giovanni.

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 82 del 05-11-2019

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 05-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 05-11-2019

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 05-11-2019

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 17-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 466

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 17-10-2020

Lì 17-10-2020
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


